
CONSULADO GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 21 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en 
Barcelona para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

1 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

 

El CÓNSUL GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA, en ejercicio de sus facultades legales y en especial las 
conferidas en Decreto No.1620 de 2017.  
 

CONSIDERANDO 
 
Que, de conformidad con lo señalado en el párrafo tercero del numeral 2º del artículo 5º de la Ley 163 de 1994, “No 
se podrá designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y 
primero civil del Registrador Nacional, ni de los Registradores del Estado Civil, distritales, municipales o auxiliares, 
ni de los delegados del Registrador. El incumplimiento de esta disposición constituirá causal de mala conducta “. 
De igual forma esta inhabilidad se aplica a los jefes de la Misión Diplomática u oficina consular y a sus delegados.  
 
Que, el artículo 103 del Decreto Ley 2241 de 1986 señala que: “La Registraduría Nacional del Estado Civil divulgará 
instrucciones para el cabal desempeño de las funciones de jurado de votación.” 
 
Que el artículo 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código Electoral; dispone que "... Todos los funcionarios y 

empleados públicos pueden ser designados jurados de votación, con excepción de los de la jurisdicción 

Contencioso Administrativo, de las primeras autoridades civiles en el orden nacional, seccional y municipal las que 

tienen funciones propiamente electorales, los miembros de las Fuerzas Armadas, los operadores del Ministerio de 

Comunicaciones, Telecom, Empresa de Teléfonos, los auxiliares de los mismos y los funcionarios de la 

Administración Postal Nacional. Tampoco podrán ser designados los miembros de directorios políticos ni los 

candidatos. Para el efecto dichos directorios enviarán la lista de sus integrantes al respectivo Registrador”.  

 
Que, el artículo 105 del Decreto Ley 2241 de 1986 preceptúa que: “El cargo de jurado de votación es de forzosa 
aceptación y la notificación de tales nombramientos se entenderá surtida por la sola publicación o fijación en lugar 
público de la lista respectiva.” 
 
Que, la Corte Constitucional mediante Sentencia C-620-04 de 29 de junio de 2004, respecto de la notificación del 
acto administrativo de nombramiento de los jurados de votación dispuso: “El acto administrativo de nombramiento 
de jurados de votación, es un acto administrativo de carácter particular y concreto sui generis; que aunque está 
dirigido a una multiplicidad de ciudadanos; están estos perfectamente individualizados y especificados. Por 
consiguiente, el proceso de notificación es excepcional en comparación con el proceso de notificación personal, 
típica de este tipo de actos. Así las cosas, encuentra esta Corte que el mecanismo de fijación o publicación de las 
listas es proporcional y razonable, en punto de la cantidad de receptores que dicho acto administrativo tiene. Lo 
antecedente, apareja de suyo la constitucionalidad del mecanismo de notificación.” 
 
Que el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 -Código Electoral, establece que los candidatos a corporaciones 
públicas, sus cónyuges, compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de 
consanguinidad, segundo de afinidad o único civil, no podrán ser jurados de votación, miembros de comisiones 
escrutadoras o secretarios de éstas, dentro de la respectiva circunscripción electoral. 
 
Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán designados 
por el Embajador, Jefe de Oficina Consular y Cónsul ad honorem a razón de dos (2) principales y dos (2) suplentes, 
con el fin de garantizar una presencia mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa. Los principales podrán 
convenir con los suplentes el cumplimiento de la función alternándose entre sí.” 
 
Que, el parágrafo 1 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que: “solo cuando no haya sido 
posible cubrir la totalidad de las mesas de votación con los ciudadanos colombianos residentes en las localidades 
donde se encuentren los puestos de votación, los Embajadores y Cónsules podrán designar como jurados de 

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/c-620_2004.html#1


CONSULADO GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 21 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en 
Barcelona para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

2 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

votación a servidores públicos que presten sus servicios en la Embajada o en la Oficina Consular, salvo que estos 
cumplan funciones electorales.” 

Que, el parágrafo 2 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 dispone que Los ciudadanos elegidos como 

jurados principales y suplentes no podrán ser mayores de sesenta (60) años. 

Que, el parágrafo 3 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que “Los jurados de votación 

designados por el Embajador, Jefe de Oficina Consular o Consulado ad honorem, podrán ser designados para cada 

día de la jornada electoral.” 

 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Designar como jurados de votación en las ciudades de Barcelona y Zaragoza, para las 
ELECCIONES DE CONGRESO 2022 Y CONSULTAS POPULARES INTERNAS O INTERPARTIDISTAS a 
efectuarse a partir del día lunes 7 al día domingo 13 de marzo de 2022, a los siguientes ciudadanos en las zonas, 
puestos mesas y cargos que a continuación se señalan: 
 

LISTA JURADOS DE VOTACIÓN PARA BARCELONA 

Fecha Mesa Nombre  C.C.  Cargo 

Lunes, 07 
de marzo 
de 2022 1 

MARIBEL PERLAZA CASTRO                 66.974.266  Presidente 

NELLY YOHANNA VELÁSQUEZ MORA            1.022.925.836  Vicepresidente 

MARYURY YOANYE GONZÁLEZ MARTÍNEZ            1.024.523.572  Vocal 

JESICA GONZÁLEZ HERRERA            1.125.269.924  Vocal 

2 

JERÓNIMO GONZÁLEZ COSTA            1.026.256.647  Presidente 

ZORAIDA PICO VALDERRAMA                 52.066.396  Vicepresidente 

VERONICA ATEHORTUA POSADA                 32.259.895  Vocal 

LUIS ENRIQUE PIEDRAHITA GARCÍA                 19.498.931  Vocal 

3 

MÓNICA LORENA MÉNDEZ ORTIZ                 31.308.936  Presidente 

IRENE ROJAS ARBOLEDA            1.144.033.263  Vicepresidente 

DORA MILEIDI BAENA GARCÉS                 29.347.892  Vocal 

DAMARIS ABELANIA ESGUERRA                 66.782.445  Vocal 

Martes, 08 
de marzo 
de 2022 1 

IRENE ROJAS ARBOLEDA            1.144.033.263  Presidente 

KELLY MILENA GALVIS BERMON                 37.443.322  Vicepresidente 

JERÓNIMO GONZÁLEZ COSTA            1.026.256.647  Vocal 

ASTRID LILIANA SILVA ESCOBAR                 65.765.620  Vocal 

2 

JOSÉ SEBASTIÁN MADROÑERO ORTIZ            1.233.194.002  Presidente 

MAURICIO JHOVANY CABRERA LEITON            1.005.944.032  Vicepresidente 

JUAN KAMILO VARGAS LOZANO            1.005.786.562  Vocal 

HÉCTOR HERNÁN GONZÁLEZ CANDELO            1.113.627.396  Vocal 

3 
MARLEN LIZETH TORRES MORENO                 35.475.648  Presidente 

ANA MILENA ARIZABALETA CAICEDO                 66.817.121  Vicepresidente 



CONSULADO GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 21 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en 
Barcelona para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

3 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

VERONICA ATEHORTUA POSADA                 32.259.895  Vocal 

LUIS ENRIQUE PIEDRAHITA GARCÍA                 19.498.931  Vocal 

Miércoles, 
09 de 

marzo de 
2022 

1 

VERONICA ATEHORTUA POSADA                 32.259.895  Presidente 

JUAN KAMILO VARGAS LOZANO            1.005.786.562  Vicepresidente 

LUIS ENRIQUE PIEDRAHITA GARCÍA                 19.498.931  Vocal 

CARLOS ESTEBAN GRANADOS PEÑALOZA            1.000.951.805  Vocal 

2 

JERÓNIMO GONZÁLEZ COSTA            1.026.256.647  Presidente 

IRENE ROJAS ARBOLEDA            1.144.033.263  Vicepresidente 

JHEFFERZOONT PORTILLA ROMERO                 91.493.211  Vocal 

LUZ ESTELLA CASTAÑEDA CELIS                 42.002.325  Vocal 

3 

EDWARD STIVEN ESPEJO ALFONSO            1.069.306.658  Presidente 

NERY EVELYN MESA BETANCUR            1.017.133.947  Vicepresidente 

JENNIFER LORENA LLANTEN SÁNCHEZ            1.118.289.040  Vocal 

VALENTINA BACCI TARAZONA            1.000.794.071  Vocal 

Jueves, 
10 de 

marzo de 
2022 

1 

LIZ ÁNGELA OTALORA AGUIRRE                 23.702.704  Presidente 

JOSÉ SEBASTIÁN MADROÑERO ORTIZ            1.233.194.002  Vicepresidente 

VERONICA ATEHORTUA POSADA                 32.259.895  Vocal 

ALEXANDER MARTÍNEZ AGUILAR                 94.416.580  Vocal 

2 

JERÓNIMO GONZÁLEZ COSTA            1.026.256.647  Presidente 

INGRIT DANILA PACHECO CUBILLOS                 52.010.070  Vicepresidente 

CLAUDIA PAMELA VALDERRAMA SALCEDO                 52.996.281  Vocal 

SANDRA MARCELA WIEHLS BUENAVER                 51.775.491  Vocal 

3 

FEDERICO SABOGAL FRANCO            1.110.508.794  Presidente 

JUAN KAMILO VARGAS LOZANO            1.005.786.562  Vicepresidente 

LUIS ENRIQUE PIEDRAHITA GARCÍA                 19.498.931  Vocal 

JENNIFER LORENA LLANTEN SÁNCHEZ            1.118.289.040  Vocal 

Viernes, 
11 de 

marzo de 
2022 

1 

MARÍA FERNANDA CAMACHO HERNÁNDEZ            1.015.407.714  Presidente 

SARA MARÍA SÁNCHEZ ARBOLEDA            1.037.638.075  Vicepresidente 

LADY JOHANNA MUÑOZ ORJUELA            1.023.896.491  Vocal 

CARLOS ESTEBAN GRANADOS PEÑALOZA            1.000.951.805  Vocal 

2 

KELLY VANESSA ROMÁN CÁRDENAS            1.125.278.370  Presidente 

LUIS ENRIQUE PIEDRAHITA GARCÍA                 19.498.931  Vicepresidente 

SANDRA PATRICIA CASTRO MARÍN                 66.715.268  Vocal 

JENNIFER LORENA LLANTEN SÁNCHEZ            1.118.289.040  Vocal 

3 

ÁNGELA MARÍA RIVERA OVALLE            1.020.715.680  Presidente 

DAMARIS ABELANIA ESGUERRA                 66.782.445  Vicepresidente 

JUAN KAMILO VARGAS LOZANO            1.005.786.562  Vocal 

ERIKA MARCELA ARREDONDO VELÁSQUEZ                 31.710.665  Vocal 

1 PAULA ANDREA SILVA RUEDA            1.010.170.594  Presidente 



CONSULADO GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 21 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en 
Barcelona para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

4 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

Sábado, 
12 de 

marzo de 
2022 

ALBA LUZ AMAYA MEDINA                 63.485.436  Vicepresidente 

NANCI STELLA VILLEGAS VALDÉS                 25.619.238  Vocal 

ALBA RUBY OROZCO                 31.424.808  Vocal 

2 

JOSÉ LEONARDO MALDONADO YEPES                 88.216.484  Presidente 

KELLY VANESSA ROMÁN CÁRDENAS            1.125.278.370  Vicepresidente 

MELQUICEDEC BUENO PÉREZ                 71.395.416  Vocal 

GARY ALFONSO ALTAHONA COLLADO                   3.745.450  Vocal 

3 

SANDRA PATRICIA CASTRO MARÍN                 66.715.268  Presidente 

ÁNGELA MARÍA RIVERA OVALLE            1.020.715.680  Vicepresidente 

ANGÉLICA MARÍA VANEGAS GAMBOA                 28.553.255  Vocal 

PATRICIA ELENA PALACIO                 42.118.298  Vocal 

Domingo, 
13 de 

marzo de 
2022 

1 

LUZ ENITH GRAJALES PULGARIN                 31.642.868  Presidente 

JENNIFER LIZETH NIETO CHAVEZ            1.018.451.194  Vicepresidente 

JORGE EDUARDO PINEDA ROJAS                 80.832.436  Vocal 

MARYSOL SERNA SILVA                 66.782.899  Vocal 

2 

SONIA INÉS REALPE DURÁN                 63.546.471  Presidente 

JERÓNIMO GONZÁLEZ COSTA            1.026.256.647  Vicepresidente 

DANIELA FERNANDA GORDILLO OCHOA            1.125.278.882  Vocal 

YERSON LOPEZ ARIAS                 94.389.764  Vocal 

3 

SANDRA MARIA NAVARRO AMAYA                 52.968.180  Presidente 

ANGELA MARIA CALDERON OSORIO                 31.995.397  Vicepresidente 

MARIA ANGELICA LLANTEN VALDEZ                 31.488.348  Vocal 

JUAN MANUEL RESTREPO VILLAMIL                 10.282.988  Vocal 

4 

PAOLA ANDREA MORENO ALCIBAR                 67.010.830  Presidente 

CLAUDIA PATRICIA CRUZ CASTAÑEDA                 43.682.010  Vicepresidente 

JULIO CESAR HERNANDEZ ZULUAGA                 10.140.869  Vocal 

JUDITH STELLA CORREA FAJARDO                 31.961.878  Vocal 

5 

MANUEL ALEJANDRO CAICEDO SILVA                 80.074.378  Presidente 

SANDRA VIVIANA PEREZ CHAPARRO            1.015.410.962  Vicepresidente 

RAQUEL ARANA CALDERÓN                 66.925.625  Vocal 

DAVID OROZCO SANCHEZ                 16.692.127  Vocal 

6 

OLGA LUCÍA CORDOBA NERY            1.130.675.304  Presidente 

LILIANA PATRICIA ZAPATA JOYA                 52.498.991  Vicepresidente 

EDWAR HERNANDO MACIAS TORO            1.128.403.397  Vocal 

MARYURY GALVAN BETANCURT            1.020.421.973  Vocal 

7 

LEONARDO DUARTE ANGULO            1.032.385.914  Presidente 

JUAN SEBASTIAN RUIZ QUINTERO            1.004.752.938  Vicepresidente 

JUAN DAVID LANDERO CAUSIL            1.038.106.935  Vocal 



CONSULADO GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 21 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en 
Barcelona para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

5 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

CHRISTIAN ALBERTO MINA SALAZAR            1.130.619.833  Vocal 

8 

JUAN PABLO CASADIEGO GUEVARA            1.020.805.747  Presidente 

JUAN KAMILO VARGAS LOZANO            1.005.786.562  Vicepresidente 

ERIKA ZAPATA RENDÓN                 43.825.439  Vocal 

EDINSON ALIRIO SANTOS CARDENAS            1.092.335.594  Vocal 

9 

DARLIN JUDITH DE ALBA ROMERO                 22.655.441  Presidente 

JUAN CARLOS ROBLEDO ROBLEDO                   4.805.860  Vicepresidente 

ANDREA DEL PILAR LEGUIZAMÓN GARCÍA                 52.348.080  Vocal 

GIOVANNI ABAD MIER                 72.223.819  Vocal 

10 

JENNIFER JANETH BATIOJA VALENCIA                 38.644.164  Presidente 

DAIRO ACEVEDO LUNA                 18.420.372  Vicepresidente 

RICHARD STEVEN BEJARANO ULLOA            1.023.945.679  Vocal 

JULIO EDGAR MARTINEZ RODRIGUEZ                   3.151.685  Vocal 

11 

FRANCY ELENA QUINTERO OVIEDO            1.080.290.059  Presidente 

VIVIANA RINCON GARCES                 33.945.226  Vicepresidente 

LUZ MARINA AGUIRRE ARBELAEZ                 38.560.894  Vocal 

RUBY MARGOTH ALVAREZ JIMENEZ                 32.702.742  Vocal 

12 

JOSÉ FERNANDO FORERO QUINTERO            1.098.680.569  Presidente 

GLORIA EUGENIA DEL SOCORRO BARRIENTOS MORALES                 43.728.652  Vicepresidente 

OSCAR EDUARDO RINCON TOBAR                 16.934.943  Vocal 

BETTY ROMERO MARTINEZ                 51.746.251  Vocal 

13 

ROMER CRISTOBAL NAVARRO ESCALANTE            1.127.338.567  Presidente 

CARLOS RAUL ARDILA PERDOMO            1.075.236.544  Vicepresidente 

YENIFER CORREA RESTREPO            1.010.092.714  Vocal 

AUGUSTO ALEGRIA CAMARAZA                 16.274.997  Vocal 

14 

NELLY CAÑON VELANDIA                 52.038.832  Presidente 

YEZID GERMAN TAUTIVA ACOSTA                 79.636.371  Vicepresidente 

JIMER ALONSO ORTIZ MONTAÑO                 86.011.039  Vocal 

DIANA CAROLINA MOLINA NIVIA            1.019.045.935  Vocal 

15 

YVONNE DORELLY QUINCHE PUENTES                 37.548.785  Presidente 

MARIA NANCY PUENTES FLOREZ                 52.492.484  Vicepresidente 

CARLOS ANDRES CHAMORRO CHAVEZ            1.114.481.363  Vocal 

ANA MARIA AMORTEGUI ALARCON            1.032.477.220  Vocal 

16 

LILIANA BERMÚDEZ VERA                 52.422.620  Presidente 

HECTOR ALEXANDER ROA URIBE                 79.703.933  Vicepresidente 

LEYDY JULIANNA MARTINEZ ROJAS            1.125.279.618  Vocal 

ANA YOMAIRA HERNANDEZ BARBOSA                 52.034.201  Vocal 



CONSULADO GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 21 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en 
Barcelona para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

6 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

17 

DAVID EDUARDO MURCIA LESMES            1.015.405.937  Presidente 

LORENA RUIZ GRISALES                 30.405.872  Vicepresidente 

NATALIA RAMIREZ HERNANDEZ                 25.180.260  Vocal 

ALEJANDRO CERQUERA                 83.233.783  Vocal 

18 

LEONARDO GARCIA JARAMILLO                 75.100.046  Presidente 

GRESLY JOHANDY MONTOYA JIMÉNEZ            1.112.461.679  Vicepresidente 

ROSMIRA RIVERA ORDUZ            1.100.952.902  Vocal 

DIANA PATRICIA SANCHEZ HENAO                 32.244.608  Vocal 

19 

DIANA MERCEDES GIL JIMÉNEZ            1.125.282.132  Presidente 

JOHN RUIZ QUIÑONEZ                 16.934.543  Vicepresidente 

ALBERTO ESCOBAR MONTOYA                 94.412.888  Vocal 

LADY DAHIANA VELEZ GALVIS            1.125.791.193  Vocal 

20 

PAULA ANDREA MORALES CONTRERAS            1.019.129.769  Presidente 

PAULINA JARAMILLO DUARTE            1.053.802.747  Vicepresidente 

MILOR ALICIA CUERO TORRES                 34.678.392  Vocal 

CINDY JULIETH ARCILA JIMENEZ            1.143.951.583  Vocal 

21 

JORGE EDUARDO MANTILLA DÍAZ                 83.043.333  Presidente 

ORFALEIDA CAMPO CAMACHO                 25.529.979  Vicepresidente 

JUAN PABLO HINCAPIE RAMIREZ            1.004.735.462  Vocal 

CARLOS ERNESTO TAYLOR GONZALEZ                 16.451.698  Vocal 

22 

FABIO AGUILAR CARO                 79.468.042  Presidente 

LIZ ÁNGELA OTALORA AGUIRRE                 23.702.704  Vicepresidente 

JUAN DE JESÚS ACEVEDO RODRÍGUEZ                 13.492.233  Vocal 

ROSANA PALACIOS ALEGRIAS                 29.951.601  Vocal 

23 

JANNETH VALBUENA CONDE                 67.011.267  Presidente 

DIANA MARCELA VALENCIA ZAPATA            1.032.424.750  Vicepresidente 

JHON FERNANDO LÓPEZ CASAS            1.096.033.181  Vocal 

LUZ AMPARO SUAZA FLOREZ                 25.990.659  Vocal 

24 

MARYURY YOANYE GONZÁLEZ MARTÍNEZ            1.024.523.572  Presidente 

SANDRA MERCEDES SERNA SOLARTE                 31.922.264  Vicepresidente 

ALEXANDER USURRIAGA RIVERA                   6.548.758  Vocal 

ERIKA DEL PILAR ROJAS                 60.393.588  Vocal 

25 

LAIA ALEJANDRA MOTTA NIÑO            1.032.476.298  Presidente 

JACKELINE VALENCIA                 31.978.320  Vicepresidente 

RUBY SIRLEY DIAS VALDES                 66.984.660  Vocal 

DIEGO HENRY MESA FORERO            1.127.240.640  Vocal 

26 ANA MARIA MOJICA SILVA            1.026.557.650  Presidente 



CONSULADO GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 21 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en 
Barcelona para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

7 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

YAZMÍN KARIME MUÑOZ GALLEGO                 66.902.292  Vicepresidente 

LUISA FERNANDA VELEZ MUÑOZ            1.193.243.250  Vocal 

RINA CARMIÑA RODRIGUEZ GUEVARA                 43.640.836  Vocal 

27 

DIANA MARCELA BELTRÁN REYES                 52.216.028  Presidente 

JUAN SEBASTIAN ACERO VARGAS            1.020.739.694  Vicepresidente 

GERMÁN EDUARDO GUZMÁN HERNÁNDEZ                 79.731.333  Vocal 

JUAN CARLOS SALAZAR BLANDÓN                 16.887.921  Vocal 

28 

LAURA VANESSA CASADIEGO LOPEZ            1.140.841.409  Presidente 

ELIZABETH CAICEDO PORRAS                 63.509.062  Vicepresidente 

SEBASTIÁN CAMILO VILLANUEVA BEJARANO            1.032.381.523  Vocal 

JHON MARIO HERNANDEZ MELO                   9.732.915  Vocal 

29 

IVAN ANDRES FLOREZ ACERO                 80.159.436  Presidente 

LILIANA NOREÑA FORI                 66.827.828  Vicepresidente 

MARTHA ISABEL ESCORCIA PÉREZ                 22.466.474  Vocal 

JUAN CARLOS SABOGAL CASTRO                 79.529.569  Vocal 

30 

JULIE CRISTINA SOLER MORA                 53.006.491  Presidente 

KAREM MEDINA VALENCIA                 38.553.411  Vicepresidente 

MARTHA CECILIA RAMÍREZ JARA                 29.505.902  Vocal 

ANDRES FELIPE FORERO GARCIA            1.130.665.890  Vocal 

31 

JORGE ALEJANDRO GARCIA RAMIREZ            1.053.784.622  Presidente 

EDY MARCELA ALVAREZ LOPERA                 43.802.647  Vicepresidente 

LUZ CONSTANZA MEDINA CEPEDA                 51.835.473  Vocal 

DAVID LEONARDO ESTEPA RINCON            1.018.454.160  Vocal 

32 

WALTER POSSO YAÑEZ                 16.795.522  Presidente 

RODRIGO ALONSO SALAZAR SALAZAR            1.113.650.939  Vicepresidente 

SARA MARÍA SÁNCHEZ ARBOLEDA            1.037.638.075  Vocal 

DIANA PAOLA CALPA REINA            1.144.053.201  Vocal 

33 

MARTHA MILENA TRIVIÑO RUIZ                 52.711.845  Presidente 

ELIZABETH BERNAL GIL                 31.168.609  Vicepresidente 

JORGE OMAR RAMÍREZ MAZUERA                 10.140.543  Vocal 

NELSON ENRIQUE PARRA RIOS                 80.128.678  Vocal 

34 

JOSÉ RODRIGO BELTRÁN NEIRA                 88.211.978  Presidente 

VERONICA ATEHORTUA POSADA                 32.259.895  Vicepresidente 

INGRIT DANILA PACHECO CUBILLOS                 52.010.070  Vocal 

CARLOS EDUARDO BEDOYA MANRIQUE            1.144.105.764  Vocal 

35 
SANTIAGO MONROY ORTIZ            1.127.803.279  Presidente 

DORA MILEIDI BAENA GARCÉS                 29.347.892  Vicepresidente 



CONSULADO GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 21 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en 
Barcelona para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

8 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

CLAUDIA PAMELA VALDERRAMA SALCEDO                 52.996.281  Vocal 

EDILSON DE JESUS SUAREZ CARDONA                 75.065.861  Vocal 

36 

ANACATERIN RIVERA LINERO            1.020.723.291  Presidente 

JUAN CAMILO CORREA ARCILA            1.053.833.463  Vicepresidente 

LADY JOHANNA MUÑOZ ORJUELA            1.023.896.491  Vocal 

ALEXANDRA FLOREZ ABELLA                 31.903.732  Vocal 

37 

CAROLINA ORTIZ VELEZ            1.037.572.770  Presidente 

FREDY ALBERTO ESCOBAR YANGUAS                 94.382.682  Vicepresidente 

JUAN CARLOS MARTÍNEZ ROJAS                 79.914.483  Vocal 

PABLO ANDRES SALAZAR GIRALDO                 75.098.253  Vocal 

38 

JAIME ALBERTO YEPES OLIVARES            1.045.683.630  Presidente 

LUIS ENRIQUE PIEDRAHITA GARCÍA                 19.498.931  Vicepresidente 

ANDREA JULIÁNA ROJAS MADERO                 53.907.464  Vocal 

YURLADY ASTRID POSSO VALLE            1.036.602.480  Vocal 

39 

MARIA FERNANDA BALANTA                 66.811.622  Presidente 

YURI DANIELA GUERRERO GARCIA            1.144.180.073  Vicepresidente 

SUSANA MARÍA SPATH GALOFRE            1.047.428.201  Vocal 

MANUEL RICARDO VILLA ARRIETA                   8.014.133  Vocal 

40 

MARYURY JOHANA ZAPATA TORRES                 42.150.069  Presidente 

LEIDY FERNANDA VASQUEZ GARCIA            1.130.681.606  Vicepresidente 

CAROLINA DUARTE VENEGAS            1.020.761.021  Vocal 

CARLA CRISTINA ZAPATA SUAZA            1.125.271.297  Vocal 
     

LISTA JURADOS DE VOTACIÓN PARA ZARAGOZA 

Fecha Mesa Nombre   Cargo 

Domingo, 
13 de 
marzo de 
2022 

1 

ANDREA VALENTINA PAVA TRIANA            1.110.588.736  Presidente 

SAMUEL SAN MIGUEL GIRALDO                 96.353.908  Vicepresidente 

JUAN DAVID GÓMEZ QUINTERO                 71.736.009  Vocal 

MARÍA ISABEL GUERRERO PARRA                 52.532.107  Vocal 

 
ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Decreto 2241 de 1986 – Código 
Electoral, los jurados de votación instalarán las mesas de votación a las 7:30 de cada día de la jornada electoral del 
lunes 7 al domingo 13 de marzo de 2021, y se posesionarán como jurados, mediante la firma de las respectivas 
actas de instalación y registro de votantes, formulario E-11. 
 
ARTICULO TERCERO: Las personas designadas en esta resolución, en quienes recaiga cualquiera de las 
situaciones reguladas por los artículos 216 y 219 de la Constitución Política, los artículos 86 y 104 del Decreto Ley 
2241 de 1986 – Código Electoral, el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 Decreto 2241 de 1986 – Código 
Electoral, subrogado por el numeral 6 del artículo 275 de la Ley 1437 de 2011, inciso segundo del artículo 5 
de la Ley 163 de 1994 y los literales c) y d) del artículo 108 del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, deberán 



CONSULADO GENERAL DE COLOMBIA EN BARCELONA 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 21 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en 
Barcelona para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

9 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

informarlo al Jefe de la Oficina Consular dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de este acto 
administrativo con el fin de que sean designados los correspondientes reemplazos. 
 
ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Código Electoral, los jurados de 
votación ejercerán el derecho al sufragio en la mesa en donde cumplan dichas funciones electorales. 
 
ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en lugar público del Consulado General de Colombia 
en Barcelona, con no menos de diez (10) días calendario antes de la votación y en los demás medios con que 
cuente la Embajada u Oficina Consular. 
 
 
 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

 
 

DANIELA ECHAVARRÍA VÁSQUEZ 

Cónsul General de Colombia en Barcelona 

 


